vembris], solitai ie i ecluditui 
Anno Domini DCXXXI, appropinquante beati Bavonis vitae •  termino, an-

gelus cum Domini pei visurn in specie columbae visitavit totam ipsius cellu-
lam mira odoris fragrantiareplens. •Post haec vero sanctae crucis signo, cui 
famulando mentem suam totus injecerat, coelitus sibi apparente, vinculis cor-
poris absolvi et cum Christo esse cupiebat. Qui post multiplices hujus seculi 
labores, corporisque macerationes, et diversas Spiritus Sancti visitationes, in 
coenobio Gandae, die primo kalendarum Octobrium, anirnam corpore exutam 
in mauus creatoris sui, laetantibus angelorum choris, efflavit. Adfueruntautem 
in ejus sacro transitu sanctissirnus Amandus episcopus et venerabilis abbas 
Florbertus, cum venerando suorum fratrum collegio , necnon Domlinus, Thur-
holtensis ecclesiae presbyter, ad praefatum beatum Bavonem, angelo comitante, 
perductus. Apparuit autem felix ipsius anirna in ejus egressu salutari, beatis-
simae Gertrudi virini, abbatissae Niyellensis coenobii , jubens sibi vestimenta 
ad sepeliendum corpus suum transinitti. Quodet miraculose factum est. Cor-
pus vero ipsius miraculis coruscando cum reverentia et condigno honore a 

CHRONICORUM FLANDRIAE. 	 441 

beato A mando, episcopo et veflerabili abbate Florberto, nec non Domlino, pres-
bytero i  curn UtriUSqile seXUS.ingenti mqerore', in ceila reclusionis suae, sita in 
coenobio Gändae ecclesiasticae traditur;epuIturae. 

Anno vero DCXXX1II, beatus Livintis, genere Scotus et Hiberniae archie-
piscopus, coenobiüm Gandae, cum tribus discipulis sibi et Deo dilectis, decimo 
septiino 'kalenclas .Augusti, peEegre vi'sitayit ,ibique ab abbate Florberto et 
devotis fràtribus caritative ac beiigne hospitio g.usceptus est. Qui pridie idus 
iNovembris in 'villa, 4iae Eselia vbcatur , pro fide Christi thartyrizatus de,cQIla-
tur. Cum quo etiain nobilis 'hatroha homine Craphauidis curn Brictjo infante 
in frustris mactato capite secatur. Beatus autem martyr Livinus in sepuicro 
novo, apud villain Hoithern angelicis manibus praeparato, a discipulis suiscum 
Brictio infante.dec'enteret honorifice sepulttirae traditur. Beatam quoque 
Crapha.ildem, Christi martyrem, seOrsum juxta sepuicrun sancti martyris 
Livini posuerunt. ...; 	'. 	• 	 ,•, 

Anno vero DCXXXVI beattisLandoaldus in écclesia rOmanâ archipresbyter 
et cardinalis a beato Amando eiscopo in ecciesia Tungrensi sive Trajectensi 
substituitur, ubi per nOvem: an.nosvices pontificis, usque ad tempus sancti 
Rernacli.; decenter, administravit:  

Anno vero DCXLI[ obiit venerabilisFlorbertis, primusabbas Gandensis 
cOenObji, V1II idus Octobris ,in praefato coenobio Gandënsi et ibidem ante 
altare's.ancti Petri honorifice sepultus, per multaaiinOrum currichia in eodem 
loco in pace .requievit. çui: successit vir Dei Adalbertus, a 'beato Amando se 
curidUs abbas Gandetisis coenobii conatitutus. 	 ' 

Anno vero DCXLIII, sancta Viñcianá virgo ,söror sancti.Landoaldi, obiit 
in T'Vintresltoië, et ibidem ã'fratre suo sepelitur.' 

Anno vero DCXLVI, sanctus Landoaldus episcopus, archipresbyter et car-
dinalis sanctae Romanae ecclesiae, obiit in Wintreshove, et ibidem, in. eccle-
sia beati Petri, quam aedificaverat et dedicaverat, decenter sepelitur. 

Anno vero DCLX . Maihert'us :abbas Gandensis coenObii , qui confirrna-
tiones privilegiorum Gandensis eOetiobii a papa Eugenio Qncessas obtinuerat, 
obiit. Cui successit Fulco. 

Annó 'v&ro DCLXI, sáhëtus :Amandus obiit. episëOpus. 
Anno vero DCLXXIII, Fulco abbas Gandensis obiit. Cui successit Wilfridus. 
Anno vero DCLXXVI, elevatio sancti Amandi episcopi a sahto Eligio. epis.. 

copo facta est. 
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Anno DCLXXX, elevatio actisima gregii coñfessoris Chrlsti Bavonis , 
iiiuIts miraculorum signis longe lateque per eum patratis, celebrata est ma-
gnifice in coenobio Gandensi apraefatO beato Eligio Noviomensi episcopo, 
et Wilfrido abbaté in kalendis Augusti. 

Anno DCXC, Wilfridus abbas Gandensis obiit. Cui Reingerus successit. 
Añno DCXCIII. Chuldela sacrata ddt ad ecclésiam sancti Bavonis in 

Meizdong rs suas in Fursitio et in flemiiiga et Hamma et Dacenlara. 
Anno DCCIV, Reingerus, abbas Gandensis, obiit. Cui Albericus successit. 
Anno DCCXI , A1bericus, abbas Gandensis, obiit. Cui Wilradus succssit. 
Anno DCCXXVIII, Wilradus, abbas Gandensis, obiit. Cui Hildebertus sue- 

cessit. 	• 
Anno DCCXXXV, elevatioprima sanctorum Landoaldi, Vincianae, Amantii, 

Adriani et àliorum sanctorurn facta est in ecciesia beati Petri de T'Vintreshove, 
kalendis Decembris, a sancto Floreberto, dignae memoriae Leodicensi epis-
copo, prae multitudine miraculorum, quae ibidem fiebant, super us divini-
tus admonito. 

Anno DCCLII., Hildebertus, abbas Gandensis, interficitur a consiliariis Cons-
tantini impiissimi imperatoris, qui propter haec et alia facta horribilia, quae 
perpetravit, igne gehennali in corpore ct anima atrociter punitur. Cui suc-
cessit Egilfridus episcopus Leo diensis, per Stephanum papam abbas Gandensis 
creatus. Qui ainno,  Domini DCCLIV de urbe Rorna rediens, multas reliquias 
apostolorum et aliorum sanctorum, et de Lotharingia corpus beatae Pharaul-
dis, Deo dicatae virginis, secum detulit, et in coenobio Gandensi, XVI kal. 
Decembris, houcrifice et decenter collocavit. 

Anno DCCLXII, Egilfridus, episcopus Leodicensis et abbas Gandensis 
coenobii, obiit. Cui Rotbertus successit. 

Anno DCCLXXI, Rotbertus •abbas Gandensis, obiit. Cui successit Wericus 

abbas. 	 • • • 
Anno DCCLXXX, Wericus, abbas Gandensis, óbiit. Cui Eynoklus successit. 
.Anno DCCLXXXII Lydricus, comes Arlebeccensis, comitatum Flandriae 

suscepit. 	• 	• 	 - 
Anno DCCXCIV, Eynolclus, abbas Gandensis, obiit. Cui Woneboldus suc-

cesit.' 
Anno Domini DCCCIX, Woneboldus, abbas Gandensis, obiit. Cui Briddo 

successit. 
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Anno DCCCXIII totum coenobium Gandense intestino incendio destruitur. 
Anno DCCCXVI, Briddo , abbas Gandensis' ëoenobii, obiit, et .postea' facta 

est fratrum dispersio. 
Anno DCCCXXVI, Eynardus1, capellanus Ludovici piissimi impeiatoris, 

factus est abbas Gandensis coenobii.Qui, anno DCCCXXVIII, reliquias sancto-
rum Marcellini et Petri ibidem transmisit. 

Anno DCCCXLII, elevatio sancti Livini, archiepiscopi et martyris egregii, et 
sancti Brietii infantis fácta est apud viIlam Hoithem per Theodricum, Camera- 
censem episcopum. 	- 

An-no DCCCXLIV, Eynardus, abbas Gandensis, obiit. Successit Einkericus, 
qui secundo annO, sêilicet DCCCXLVI, propter incursionem Northmannorum, 
corpora sanctorum Bavonis et Pharaildis, cum aliis reliquiis sanctorum , trans- 
tulit ad castrum sancti Audomari... 	 ; 

Anno DCCCLI, NorthmannietDani monasterium sancti Bavonis incendunt 
et devastant. 

Anno DCCCLII, Einkericus, abbas Gandensis, obiit et Tasxadus2  successit. 
Anno. DCCCLIII Tasradus abbas et monachi cüm reliquiis et corporibus 

sanctorum3  de sancto Audomaro ad Laudunum .transfugerunt. 
Anno DCCCLXVII, Tasradus, abbas Gandensis, obiit apud Nigellam repul-

sam et ibidem sepelitur. Cui successit Radulfus, a fratribus Gandensis coenobii 
abbas electus, quia dicti fratres in praedicta Nigella, causa dispersionis, dege 
bant. 

Anno DCçCLXXX,  Northmanni hyemaveruht in Gandavo. 
Anno DCCCLXXXII, Radulfus, abbas Gandensis, óbiit Lauduni et in mo-

nasterio dc Nigella sepelitur. Cui successit Helia, a fratribus Gandensis coeno- 
bii abbas electus. ' 	 . 

Anno DCCCXCV, Helia, abbas Gandensis, obiit Lauduni et ibidem in ecciesia 
sancti Vincentii sepelitur. Post cujus mortem magna exstitit dispersio mona-
chorum, quae plus quam per quadraginta annos continue dui'avit. 

Anno CMXXXVII, Arnulfus magnus comes Flandriae , .gloriosus m4rchi-
sus, hortatu venerabilis viri Transmari, Noviomagensis episcópi, coenobium 
Gandense tune dirutum, quod deserto pene vidébatur-similius , restauravit 

I Einhardus historiographus. 
2 Sic in Codice. Apud SANDESIThI (in Gandavo) 

appellatur Tafradus. 

3 EL libris; haec nempe causa est quod uni-
CBS epistolarum Einhar4i codex mule post anno 
adhuc Lauduni servattir. 
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et in melius reformaiit, et virurn illustrem sanctum Gerardum Broniensem. 
abbatem dicti Gandensis coenobii coiistitñit et rectorem. .. 

Anno CMXXXIX, sanctus Bavo, cum aliispignoribus sanctorum etreliquiis, 
de Lauduno ad moiiasterium de Nigelia translatus, ad arcem oppidi sui cum 
septem monachis ad ecciesiam in novó èastello constructam repbrtatur, de-
cimo tertio kal. Octobris, quia coenobium Gandac nondum plene réstauratum 
fuerat. 	 . 	H. 

Anno CMXL, aliquibus sanctorum Bavoñis ci Pharau1di:re1iquiis in eccie-
sia predicta novi castelli, super ripam fluminis Legiae sita, ad instantiam et 
devotam supplicatioriem 'ArnuIphi comitis Flandriae relictis, tali conditione, 
quod clerus praefatae ecëlesiae cumsupradictis eorum reliquiis annuam pere-
grinationem dicto cOenbbio Gandensi vénerabiliter persolveret; sanctorum 
Bavonis ci Pharalidis praedictorum corpora, cum aliortim sanctorumpignori-
bus, a sancto Gerardo, abbate Gandensi, dë saèpedictà novi. castelli ecciesia, 
cum innurnerabili multitudine populorum, ad coenobium Gandense repor-
tantur, et cum. ingenti Iaetitia'et tHpudio, ibidem. decenter relocantur.. 

Arino CMXLVI oenobiumGandensecuni congiegatiOne fratrum a sancto 
Gerardo abbate, reaedificatur et in mélius ëxaltatu.r. 
- Anno CMXLViL,.Trañsmarus episcopus ad rogatum Arnuiphi, comitis 
Fiandriae , ecclesiämsancti Petri;i castióGandaè.super ScIdam.:et Legiam 
sitam, quae dicitur. coenobium Gandae, privilegiavit Ct liberam fecit. 

Anno CMLIII, sanctus Gerardus, abbas Gandensis, resignavit, ci per Arnul-
phum, comitem Flándriae, ét. RoduIphrni Noviomensemepiscopum, Hugo-
item Gandensis coenobii abbatem;sibisiibstituit. ;- 

Anno: CMLVII, £oiiimbanus , abbás Hiberniensis, vi.r .sanctisimus, inclusit 
se in cimiterio Gaudensis coenobii, quarto nonas Februarii ,. saiictam ibidem 
ducensvitarn 	 • 	.. 

Anno CMLIX, sanctus Gerardus Bronieñsis coenobii fundator, quondam 
abbas Gandénsis èoenobii, vir. sanctissiius, migravit adominum. Et eodem 
auno, Colurnbanqs ,abbas Hiberniensis, vi.sanctissimus et.Ganderisis ecclesiae 
sancti Bavonis;inclqsus ,. iqipso coenobioGandensi obiit.. Quiin crypta bea-
taeMariae, anté àltare beati Andreae, parurn rcmotius sub aru Iapideo, sepul-
tus quiescit. 

Anno CMLX, prima capella in oppido de Rodenborg dedicatur, in hoñore 
beati Bavonis , egregu confesoris 
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Anno CMLXV, Hugo, abbas Gandensis, resigñavit et eodem anno obiit. 
Cui successjtyenerabjljs vir abba Womarus. 	 . 

.Anno CMLXXX, corpora.sanctor.iim Landoaldi praesulis et in ecciesia 
Romana archipresbyteri et cardiñalis , Ani'antii archidiacôni sui, Adriani mar-
tyris, ad regem Hildricum sui internuntii, Vincianaé virginis, ejusdem sancti 
Lando.aldi sorore, et Landradae virginis, inciytae Belisiensis1  abbatissae, de 
Wi'i&es1tove, Hasbaniaé liico, adGandensis castricoenobiurn cum multa mi- 
raculorum gloria sunt delata ... 	. 

Anno CMLXXXII, elevatio sancti Landoaldi sociorumque ejus• a Liudulfo, 
Novioménsi episcopo, in coenobio Gandensi, coram' infiiita populi multi-
tudine, solemñiter celebrata est, domino abbate Wàmàro, qui hanc sancto-
rum elevationem sacratissirnam fieri diligentissime proèurabat, ibidem tunc 
praesente. Qui Womarus, abbas .Gãndensis, eodem. anno obi.t. Cui Wiclo 
levita successit, qui eodem anno sponte resignavit, et Odwinuseidem successit. 

Anno CMLXXXIII, secundus Otto, imperator Românorum , qui societatem 
fi'aternitatis fratrum Gandensis coenobii desideranter ohm adeptus fuerat, et 
01) hoc 'plurima 'bona dicto monasterio, a. maligiiis injuste direpta, gratanti 
animo restituerat, et super us privilegia, et conflimationes ':privilègiorum 
dictQ coenobio concesserat, Romaemoritur. Cui süccessit filius ejus Otto. 

Anno,CMLXXXV, reliquiae sánctorum Pancratii :etBárbarae, dum plurimis 
aliorum; sanctorum rehiquiis, cle uthe Roma per venerabilem Eremboldum, 
tune monachum .sed postea.abbatem , ad coenöbiiirn;Gandensesuntt delata'é. 
Et e.dem anño, inchoátum estin majoriexcehIentia:rnajus aedificiumedèlejae 
etLQrIandensis coeno'bii, die;kal.Apriliuni,; sub' Odwino abbate. 

,AnnoCMXCVffl, Qdwinus; abbas Gandensis, 'obiiU Cui' Erernbolcjus su-
praclictus' successit.  

Anno,.MIII; inchoatum est occidentale opus Gandensis;coénobjj , septirno 
kaI;;1\1aii,subEremboIdoabbate  

Anno MVII, in coenobio Gandensi adventusorpórum beatissirni Livini, 
archiepiscopi ct martyris egregii, et sancti.Brictii. infánfis e riatyri, Curn 
multis miraculorum insignibus, maxima Gandensis populi multitudiné obviam 
skIk)ui'.rente., diversisque. laudibus .jugiter .psal1ente', et iricursio prima 
regisHenrici inGandavo. 	•,: 	. 	 "• 	 . 

Bilsen vel Wilsn llasbaniae, prope Hasletum. 
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Anno MX translatio prina beati Bavonis egregii confessoris per Erem-
Io1dum, abbatem supradictum, in coenobio Gandensi facta est 

Anno MXI, in coenobio Gandensi adventus beati Macharii peregrini, yin 
nobilissimi et Antiochenae sedis archiepiscopi 	/ 

Anno MXII, sanctus Macháriüs mbrtiferam Gandensis populi pestèrn pre_ 
cibus etlacrymis èontinuis redimeñs .eademque peste se cliv.initus affligi obti-
nens, in coenobio Gandensi, quarto idus Aprilis, obiit sanctissime, et ibidem 
in crypta beatae Mariae., ante altare sancti Pauli apostoli, miraculis plurimis 
coruscans, sepelitur honorifice. 

Anno MXVII, Eremboiclus, digni memoriae abbas Gandensis, obiit. 
Anno MXIX, Othelboldus ordinatur abbas Gandensis coenobii. 
Anno MXX, secunda incursio regis Henrici in Gándavum. 
Anno MXXXIV, Othelboldus, abbas Gandensis, obiit. Cui Lidwinus Attre- 

batensis successit. 	 0 

Anno MXXXVI. Lidwinus, abbas Gandensis, resignavit. Cui Rumoldus 
Bergensis successit. 

Anno MXXXVIII, Rumbidus, abbas Gandensis, deponitur, et in sequenti 
anno, Folbertus abbas Gandensis ordinatur. 

Anno MLVI!!, translatio secunda sancti Bavonis egregii confessoris, facta 
est a Balduino, Noviorneni episcopo, et abbate Folberto sexto idus Maii. 
Ad cujus feretrumhoneste decorandum quidam, nomine Bruno, dedit sancto 
Bavoni novem marcas auri et dimidiam, pro pretio et praebenda aurificis 
XIV libras. Declit etiarn crucem dim idiam mai'cam auti, et pondus XVIII de-
nariorum continentem, duos calices cum patenis quinque marcas habentes, 
duas casulas et duas cappas et duo pallia. Raec sunt quae praedictus Bruno 
contulit sancto Bavoni pro remedio peccatorum suorum, commonefaciens prae-
sentis et futuri temponis seniores pariter et juniores, Ut IpSLUS peccatoris 
memoria non deleatur, sed per omne temponis aevum in commune frater-
narum precum memorialis habeatur. 

Anno MLXVI, Folbertus, abbas Gandensis coenobii, obiit. Cui Sigerus 
successit. 

Anno MLXVII, elevatio sancti Macharii, Antiochenae sedis archiepiscopi, 
facta est in coenobio Gandensi a Balduino, Noviomensi episcop ,:et Litberlo, 

Sic abbrev. in codice : C. 
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Cameracensiepiscopo VII idus Maii, praesentibus abbatibus plurimis et mo-
nachis, cum sanctorum suorum corporibus ex ipsorum coenobio ibidern secum 
allatis, praesentibus etiam Philippo rege Frariciae, Balduino Insulano, Flan-
drensium comite et fihio ejus Balduino, Haynoensium comite, aliisque priu 
cipibus et magnatibus quam plurimis cum iñnumérabili utriusque sexus 
populo ibidem congregato. in crastino autem praedictae elevationis, praesen-
tibus supradictis episcopis, .abbatibus, principibus et magnatibus, dedicata 
est Gandensis ecciesia in Christi nomine omniurnque sanctorum honore, cum 
ingenti gloria et hOnore. 

Anno MLXXII, ecciesia parochialis, in castro Gandensi sita, quae vulgariter 
0" nominatur ecciesia sancti Christi, sive Cliristikerka, dedicata est in honore 

sanctae Crucis sanctique Bavonis a Radbodo, Noviomensi episcopo, abbate 
Sigero, ctIm omni con gregatione fratrurn sibi commissa, hoc honorifice pro-
curante. 

Anno MLXXIII, portiones reliquiarum sancti Bavonis sanctaeque PharaIldis 
a sancto Gerardo, abbate Gandensis coenobii, Arnulfo Magno, Flandrensium 
comiti, gratiose dudum concessae, in ecciesianovi castelli supra ripam fluirninis 
Legiae in fisco Gandensis coenobii sita, et in praefatorum sanctorum Bavonis 
et Pharaildis ohm honore fundata, translatae sunt per Radbodurn, ]Noviomen-
sem episcopum, praesentibus Sigero Gandensium et Folcardo Blandinien-
sium abbatibus. Eodem anno, Sigerus, abbas Gandensis, sponte sua absolvi-
tur, et Stephanus de Ecmundis vi introdUcitur. 

Anno MLXXIV, rehiquiae diversae sanctoruiii et sanctarum translatae sunt 
per Stephanum, abbatem Gandensis coenobii, et ipsius fratrum congregatio-
nem, in ecciesia parochiali sanctae Crucis sañètique Bavonis Gandensis supra-
dicta, et in novum scrinium ad hoc praeparatum decenter collocataé. 

Anno MLXXVI, Stephanus, abbas Gandensis, deponitur. Cui Wichmannus 
successit. 

Anno MLXXX, translatio rehiquiarum sanctorum Pancratii et Barbarae, 
martyrurn Christi, cum multis aliorum sanctoruth reliquiis, facta est in coeno-
bio Gandensi per domnum Wichmannum, praedicti coenobii abbatem, 
primo die käl. Augusti. 

Anno MLXXXIII, translatio prima sancti Livini, archiepiscopi et martyris 
egregii, facta est per Radbodum, èpiscopum praedictum, et Wichmannum, 
Gandensis coenobii abbatem. 
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Anno MXCII, Wichmannus, abbas Gandensis deponitur et Adelardus sue-
cessit. 

Anno MXC1X, Adelardus , abbas Gandensis, obiit. Cui venerabilis Wuifricus 
successit. 

Anno MCXXXI; Wulfricus,venerabilis abbas Gandensis, obiit. Cui Evei-
deyus successit. 

Anno MCXXXVIII, inchoattim est occidentale opus majoris turns Gan-, 
densis coenobii, primo die mensis Martii, sub Everdeyt abbate. 

Anno MCXLVIII, dedicatio cryptae Gandensis coenobii celel)rata est ab•  
Anselmo, Tornacensi episcopo. 

Anno MCLI, Everdeyus abbasGandensis coenobii., sponte sua absolvitur. 
Cui Betto successit. 

Anno MCLVI, reliquiae..parochialis ecclesiae sanctae' Crucis sanctique Ba-
vonis Gandensis superius memoratae, ad rogatum domni Bettonis, Gandensis 
coenobii abbatis, translatae sunt in die Palmarum de primo scrinio insecundum 
a domino Geraldo, venerahili Tornacensi episcopo, cleri et populi multitudine 
copiosa ibidem cönfluente. 	 ,•,